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Endelig besvarelse af spørgsmål 179 alm. del stillet af Erhvervs-, 

Vækst- og Eksportudvalget den 23. marts 2015 efter ønske fra Mette 

Bock (LA). 

 

Spørgsmål:  

”Kan ministeren, i lyset af kommentarerne i kommentarfeltet til Versi-

on2.dk's onlineartikel "Med ny tjeneste kan du tjekke dine bredbåndsmu-

ligheder på adresseniveau" den 13. marts 2015, hvor bl.a. Baldur Nord-

dahl fra Gigabit skriver, at "Givet at der ikke er en eneste adresse, som 

jeg har undersøgt, der har korrekte data, så tvivler jeg på at undersøgelsen 

er retvisende på nogen som helst måde", oplyse, hvilke initiativer man vil 

tage for at rette op på problemerne med tjekditnet.dk?” 

 

Svar: 

Den nye bredbåndskortlægning og Tjekditnet.dk er baseret på en helt ny 

kortlægningsmetode. Det er første gang der laves en så detaljeret kort-

lægning af fastnet bredbåndsdækningen i Danmark.  

 

Erhvervsstyrelsen har oplyst mig, at information om hvilke teleselskaber 

der udbyder på adressen, er baseret på oplysninger fra teleselskaberne og 

deres hjemmesider. Nogle teleselskaber ejer ikke deres egen infrastruktur, 

og tilbyder derfor bredbåndsydelser via andre selskabers net, fx TDC’s 

net. Her er det antaget, at de pågældende teleselskaber kan tilbyde dæk-

ning på samme måde, som det selskabs net, de benytter. Det er dog ikke 

altid tilfældet i praksis, blandt andet fordi der kan være adresser, hvor det 

ikke er teknisk muligt, og fordi det enkelte selskab selv vælger i hvor stor 

udstrækning, de ønsker at udbyde deres tjeneste.  

 

Erhvervsstyrelsen arbejder løbende på at optimere opgørelsen og er i dia-

log med Gigabit om deres dækning, som vil blive justeret ved næste op-

datering af siden. Denne opdatering forventes at ske i juni 2015.  

 

Den nuværende udgave af Tjekditnet.dk er en version 1.0. Erhvervssty-

relsen indsamler alle indkomne henvendelser, der peger på fejl i data og 

tager på den baggrund en dialog med teleselskaberne med henblik på rette 

eventuelle fejl. Siden lanceringen af Tjekditnet.dk i marts måned har 

hjemmesiden haft mere end 100.000 besøgende, og der er modtaget under 

30 henvendelser vedrørende fejl af forskellig art.  

 

Samlet set er det Erhvervsstyrelsens vurdering, at Tjekditnet.dk giver et 

retvisende billede. 
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